
Contacto

Correo Electrónico cpadbar@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Buenos Aires, 5
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0000054343/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2020 a
las 14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Modernización y Calidad de los Servicios
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sRLkUzmDtA6rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cinco ordenadores portátiles, cinco licencias Windows Pro, cinco
ratones inalámbricos y diecinueve discos duros SSD 500 Gb

Valor estimado del contrato 5.438,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.438,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.083 EUR.

Clasificación CPV
30236000 - Equipo informático diverso.

Plazo de Ejecución
Del 20/03/2020 al 26/03/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mercury Infotel, S.L.U
NIF B38566402
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.gobcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sRLkUzmDtA6rz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b46d753-8d32-42b5-84cb-029a935c639c


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.083 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.438,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, que declara el estado de alarma para la gestión de la situación de
crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19
Fecha del Acuerdo 23/04/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 26/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oqNqky6FA7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005258598 |  2020-982788 | Wed, 27 May 2020 14:32:04:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156636079754199319793650026553616753640 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oqNqky6FA7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

